06/12/2023, 12:53 SEI/UFAM - 1822164 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2033694&infra_sistema=100000100… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 58, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e;

CONSIDERANDO  a solicitação feita pelo Departamento de Química  através

do OFÍCIO Nº 06122023/2023/DQ - ICE/UFAM (1821856).

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para compor a Banca Avaliadora

para o Processo Seletivo de Professores Substitutos, objeto do Edital Nº 023/2023:

Presidente Alisson Meza Novais
Membro Titular Alan Diego da Conceição Santos
Membro Titular Vanuza Oliveira dos Santos
Membro Suplente Katiuscia dos Santos de Souza
Karenn Silveira Fernandes Membro Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Túlio de Orleans Gadelha Costa, Diretor, em 06/12/2023,
às 11:55, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1822164 e o
código CRC 5933C0DE.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

06/12/2023, 12:53 SEI/UFAM - 1822164 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2033694&infra_sistema=100000100… 2/2